
 

Short-term mobility - Programma speciale per la mobilità di breve durata – Attivazione Anno 2007 
e Nomina della Commissione di Esperti 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 7 febbraio 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 19/2007 – Verb. 53 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Paesi Industrializzati e Organismi 
Internazionali della Direzione Generale prot. AMMCNT-CNR n. 11409 del 31 gennaio 2007; 

RITENUTO opportuno confermare il suddetto Programma speciale per promuovere la 
collaborazione internazionale con Istituti di ricerca stranieri attraverso la mobilità di breve durata di 
studiosi e ricercatori italiani e stranieri e ravvisata l’esigenza di assicurare la continuità degli 
interventi previsti; 

VISTE le proposte formulate dal competente Ufficio circa le modifiche da apportare alla 
composizione della Commissione di Esperti; 

RITENUTO di destinare al Programma Short-term mobility un importo complessivo di Euro 
700.000,00 già previsti nel bilancio di previsione per l’esercizio 2007; 

UDITA la relazione del direttore generale in corso di seduta; 

RAVVISATA l’opportunità, anche in vista di una revisione dello strumento per l’adeguamento al 
nuovo quadro organizzativo, di effettuare alcune modifiche al disciplinare proposto al fine di 
destinare la quota del 30% delle risorse rivolte all’esterno a soggetti che comunque abbiano una 
collaborazione stabile e concorrano alle attività del CNR anche attraverso lo strumento 
dell’associatura come recentemente modificato; 

 
DELIBERA 

1. Di attivare per l’anno 2007 il Programma speciale Short-term mobility. 

2. Di destinare l’importo complessivo di Euro 700.000,00 per la riattivazione del Programma in 
argomento. 

3. Di definire la composizione nominativa della Commissione di Esperti preposta alla valutazione 
scientifica delle domande di ammissione al Programma, come riportato nella relazione predisposta 
dall’Ufficio. 



 

4. Di dare mandato al Presidente di approvare con proprio decreto il disciplinare avvalendosi del 
supporto del direttore generale al fine di assicurare che la quota del 30% destinata a personale non 
strutturato possa essere destinato a soggetti che comunque abbiano una collaborazione stabile e 
concorrano alle attività del CNR anche attraverso lo strumento dell’associatura. 

5. Gli oneri relativi all’attuazione del Programma graveranno sulla pertinente voce di spesa del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2007. 

6. L’Ufficio Paesi Industrializzati e Organismi Internazionali dell’Ufficio della Direzione Generale 
porrà in essere tutti gli atti e i provvedimenti necessari  a rendere esecutivo quanto deliberato. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 

 2.


	DELIBERA 

